

St. Dr.

177429

I

Od H. Bukowskiego w Głucholom

Kort

W S R A D S E R S

Om det sächttande som är förelupit den 31/13. Februarij  
widh Polangen, emellan ett ifrån Gref Leijonhufwud; armee, un-  
der Herr Major Danckwar ut-commenderat Partie och  
ett starkt Partie af Ryssar och Littouer, under den  
Kyska Szwerstens Swän Stephan Gagoron  
Morbruns anförande.

**S**åsom några Littowiske Tropper satt sigh  
widh Polangen, hindrandes derigenom  
Postens richtige lopp / fant Hr. Genr.  
Majoren Gref Leijonhufwud nödigt / med ett  
uthstickat Partie att uphäfwa dese fiendtlige  
Tropper / att så medelst fåå Postgången frij.  
Till den ändan blef Hr. Majoren Danckwart  
den 26 Decemb. st. v. 1704 ifrån Janisky uth-  
sänd medh 150 Mann af Estniste Adels Fahnen  
och 237 Mann af Ryländske Regimentet till  
håst / medh befallning sådant widh bemelte orth  
stående Fiendteligit Mannskapp att angripa /  
hwilket och medh ett så lyckligt efftertryck förrät-  
tades / att Littauerne wid de Swenskas ankomst  
rychte sin koss / och gotswo flychten. Som nu  
derigenom Postwägen igen war öpnat och frij  
giordt/

1705 Febr.

giord / tågade Majoren ända fram till Polangen /  
och indref starckt dhe deromkring påbudne Con-  
tributioner , in till des / uppå inlupen kundskap  
om Ryssernes förstärkning och något särdeles  
upsätt / Majoren fick ordre , at gåå medh sitt  
Partie till Kurstiani / hwarit åt och Hr. Gener.  
Majoren medh des Krijgsmacht den 29 Januarij  
1705. ifrån Janisky upbruten war / och satte sin  
march widare fort till Kielmi / där Majoren  
skulle stöta till sielfwa Armeen. Men i medler-  
tjid hade Rysserne affärdet ett Partie af ungefehr  
2000 Hästar / dhen Swenska Majoren att an-  
gripa / hwarom han och fick kundskap / då dhe  
wore honom på twenne mißl när ; Han fattade  
altså den Resolution , Fienden att afbida / satte  
sigh i godt Ståndt och blef så ståendes in till den  
3/13 Febr. då och dhe ankommo under en Ryss  
Öfwerstes widh namn Iwan Stephan Gogaron  
Morbiruns Commando, och anförande / om mor-  
gon bitida flockan emellan 4 och 5 / och det med  
en sådan hastighet / at genaste 30 a 40 man af  
dem kommo in i Staden och gofswo fyhr / men  
de blefwo snart til rygga drefne / och som i mor-  
gonstunden en stark dimba war / san den Swän-  
ska Majoren icke tiänligt at gå ut / utan wän-  
tade så när i twänne timar / på hwi.ken tijd Ryss-  
sarne

farne sköto starkt in åt Staden / men albeles utan någon wårckan. Ungefår kl. 8 förgick dimman / at då den ena kunde see den andra / då Major Danckwart genaste tog Fiendens macht i ögnesichte och besant den wara stält i twånne Linier. Fördelte där på straxt sin lilla Tropp i fölljande ordning Fienden utom Staden at angripa: Han sielf anförde wånstra Flygelen med 9 fördelte Tropper / men den högre öfwerlätt han Ryttmästaren Budberg och wed Bagage lämnade han 2:ne Troupper / och at hålla honom ryggen frij; der på skedde utfallet med Lösen / I Jesu Namn / och gingo de på sine Fiender sålunda löst / at de oachtat Fiendens 3:ne Saltwor / allenast med Warian i nåstwan / så trångde på at han måste wända ryggen til och wika Fältet / Majoren sielf tillika med twånne Ryttmästare och 70 man / förföljde Fiendens högra Flygel på en half miil / i medlertid hade Ryttmästaren Budberg nappas med Fiendens wånstra Flygel / sem merendels bestod af Dragoner / och tåmmeligen såchtade / altså at de icke wille wika förr ån de måst woro öfwer ånda kastade och 200 på plazen nedergiorde / en del hade och kastat sig in i några där i negden stående huus / hwaraf en Lieutenant och 28 Gemene singo Dwarkeer och toges til fånga / altså  
att

att Ryßarnas förlust på sielfwa plazen befunnit  
wara 300/ förutan dem hwilka på wägen i efterfät-  
tiande äro inhämtade och nedergiorde/ hafwan-  
des deras macht i förstone/ efter Fångarnes utsa-  
go bestått af 2000 man // nembligen 1600 Ryß-  
sar/ och 5 Compag. Littouwer. Af de Swänske  
äro deremot allenast blefne en Ryttmästare widh  
namn Hästsko och 4 gemene/ deslikest 2 Lieute-  
nanter/ en Cornet 3 Corporaler, och 49 Ryttare  
bleserade och särade. Ryßarne hade elliest gjort  
sig en fullkomlig räkning/ at hafwa dese Swän-  
ske hwars antal de femdubbelt wore öfwer-  
lägne / i säcken och i sine händer/ medh all den  
Contribution, de häromkring i Landet upbracht/  
men det har märkeligen slagit dem felt/ och äre  
nu de Swänska med 1000 man under Herr

Öfwerste Horn förstärkte.



